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CELE PROGRAMU 
Cele programu współpracy Ministerstwa Sprawiedliwości z organizacjami pozarządowymi 

zakotwiczone zostały w systemie rządowych dokumentów strategicznych, o których mowa 

była już wyżej. Do najważniejszych implikacji wynikających z systemu strategii należy 

ukierunkowanie działalności administracji publicznej na obywatela, a także wdrożenie 

modelu zarządzania menedżerskiego. Odpowiedzią na te wyzwania jest Strategia 

Modernizacji Przestrzeni Sprawiedliwości w Polsce na lata 2014 – 2020. Program 

współpracy jest zaś dokumentem bezpośrednio nawiązującym do Strategii… Realizuje on w 

związku z tym te same cele, odnosząc je do obszaru współpracy Ministerstwa 

Sprawiedliwości z trzecim sektorem.  

Cel główny 

Celem głównym programu jest zwiększenie wzajemnego zaufania obywateli, organizacji 

pozarządowych, a także instytucji państwa w przestrzeni sprawiedliwości (w tym w 

szczególności Ministerstwa Sprawiedliwości). 

Poziom zaufania do instytucji publicznych w Polsce jest – na tle pozostałych państw Unii 

Europejskiej – wysoce niezadowalający. Regularne badania prowadzone przez instytucje 

takie jak Centrum Badania Opinii Społecznej czy Europejski Sondaż Społeczny nie 

pozostawiają wątpliwości – większość Polaków nie ufa działaniom władz na szczeblu 

rządowym, źle oceniając także pracę instytucji funkcjonujących bezpośrednio w przestrzeni 

sprawiedliwości – takich jak sądy czy prokuratura.  

Według badań prowadzonych w 2014 roku przez CBOS, zaufanie do sądów wynosiło 46%. 

Urzędnikom administracji publicznej ufało 40% Polaków. Rządowi ufało jedynie 33% 

respondentów, parlamentowi – 34%, zaś partie polityczne cieszyły się najniższym 

społecznym zaufaniem (17%)
2
. 

Odrębnym zagadnieniem jest ocena jakości pracy instytucji. W maju 2015 roku dobrze 

wyniki działalności rządu oceniało jedynie 32% badanych przez CBOS, podczas gdy złą 

ocenę wystawiało aż 47% ankietowanych. Działalność sądów dobrze oceniało w marcu 2015 

roku jedynie 25% osób. Źle - 52%. W przypadku prokuratury, osób oceniających jej pracę 

dobrze było 28%, a takich, które wystawiały jej złą ocenę - 40%
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 Stosunek do instytucji państwa i partii politycznych po 25 latach, Komunikat z badań CBOS 68/2014, maj 2014, 

http://cbos.pl/SPISKOM.POL/2014/K_068_14.PDF. 
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 Oceny instytucji publicznych. Komunikat z badań CBOS 42/2015, marzec 2015, 

www.cbos.pl/SPISKOM.POL/2015/K_042_15.PDF. 


